
Diário   Oficial Página 182   terça-feira, 17 de Agosto de 2021 Nº 28.065
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

<BEGIN:1271562:182>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 057/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES - MT, através 
do Prefeito Municipal Sr CESAR AUGUSTO PÉRIGO, torna público para 
conhecimento dos interessados, que HOMOLOGA a Licitação resultante do 
procedimento Licitatório na modalidade de Pregão Presencial n.º 057/2021, 
Processo Licitatório n° 102/2021, cujo objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO EQUIPADO 
COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, GRADE ARADORA IN-
TERMEDIARIA - CONTROLE REMOTO, CAÇAMBA BASCULANTE 
HIDRÁULICA, E GRADE NIVELADORA, CONFORME CONTRATO N° 
0536184 - FINISA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO 
DE NOVA BANDEIRANTES/MT, conforme especificações contidas no 
Termo de Referência (Anexo I) do Edital de convocação. CONTRATADA: 
M. R. CAMINHÕES EIRELI.CNPJ: N° 10.719.737/0001-12. VALOR 
TOTAL R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). LOTE 01. CONTRATADA: 
A PRODUTIVA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA. 
CNPJ: N° 42.451.230/0001-17. VALOR TOTAL R$ 96.000.00 (noventa e 
seis mil reais). LOTES 02 e 04; Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. Nova 
Bandeirantes - MT, 16 de agosto de 2021.

CESAR AUGUSTO PÉRIGO - PREFEITO MUNICIPAL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1271562:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1271126:182>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua 
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de 
abertura prevista para o dia 02 de Setembro de 2021, ás 08 horas (Horário 
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como 
objeto o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestar de serviços de coleta, transporte e destinação 
final de resíduos contaminados por óleo do sistema separador de água e 
óleo do lavador de veículos e oficina mecânica da Prefeitura Municipal de 
Nova Canaã do Norte/MT. O Edital completo estará disponível no site www.
novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). Maiores informações poderão 
ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou 
através dos telefones (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte/MT, em 16 de Agosto de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1271126:182>
<BEGIN:1271390:182>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 075/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO 
NORTE - MT
CONTRATADA: MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA
OBJETO: Prestação de serviços de fornecimento de licenças temporárias 
de uso dos softwares de engenharia da AltoQi, tipo EBERICK 2020 e 
QIBUILDER 2020, a serem implantados no departamento de engenharia 
do município de Nova Canaã do Norte/MT
ACRÉSCIMO DE VALOR: R$ 4.143,54 (duzentos e vinte e quatro mil, 
cento e quarenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)
PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO: acréscimo de 12 (doze) meses, 
terminando a vigência do contrato em 12 de Agosto 2022.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA: acréscimo de 12 (doze) meses, 
terminando a vigência do contrato em 12 de Agosto 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 074
DATA DE ASSINATURA: 12 de Agosto de 2021
<END:1271390:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
<BEGIN:1271550:182>

Requerimento LP e LI junto a SEMA
A Prefeitura Municipal de Nova Lacerda, CNPJ nº01.614.519/0001-22, torna 
público que requereu junto a SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, 
a Licença Previae Licença de Instalação (LP) e (LI) para Pavimentação 
Asfáltica e Drenagem de Aguas Pluviais em diversas Ruas e Avenidas do 
perímetro urbano do município de Nova Lacerda/MT.

Nova Lacerda/MT 16 de Agosto de 2021
UILSON JOSÉ DA SILVA
Prefeito municipal de Nova Lacerda- MT
<END:1271550:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1271468:182>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 032/2.021, Processo Administrativo nº 
059/2.021, o qual teve como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E 
ARQUETETURA PARA A CONSTRUÇÃO DA ORLA DO RIO DAS MORTES, 
NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. Empresa vencedora UNITE 
SOLUÇÕES EM PROJETOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 32.779.578/0001-
84, com o valor global de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais).

Nova Xavantina - MT, 16 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial

AVISO DE RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público A 
RETIFICAÇÃO do edital da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2.021, publicado 
no diário oficial da união sessão 3, pag. 206, edição 137 dia 22/07/2021 
- objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE AMPLIAÇÃO DE BANHEIROS INFANTIS PARA 
FUTURA CRECHE DEUS É AMOR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO 
PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO 
EDITAL. Onde se lê: Data de abertura dos envelopes 11/08/2.021, às 9h00 
(horário de Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 08/09/2.021 
às 9h00 (horário de Brasília), a integra da retificação bem como as 
planilhas corrigidas encontram-se disponíveis a todos interessados, no 
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador 
Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados em obter maiores 
informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, 
através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes e/ou 
e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 16 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1271468:182>
<BEGIN:1271590:182>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2.021
A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará 
Realizar Licitação Na Modalidade De Pregão Presencial Para O Registro De 
Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Prestação 
De Serviços Manutenção Predial E Outros, Com Fornecimento De Mão 
De Obra E Respectivos Equipamentos De Proteção E Fardamentos Do 
Tipo, Pedreiro, Ajudante De Pedreiro, Pintor Geral, Jardineiro, Topógrafo, 
Assentador De Tubos, Serviço De Entregas Rápidas, Serralheiro, Auxiliar 
De Serralheiro, Auxiliar De Serviços Gerais, Agente Administrativo  E 
Motorista No Município De Nova Xavantina-Mt, Às 9h00min (Horário De 
Brasília) Do Dia 01 De Setembro De 2.021, No Palácio Dos Pioneiros - 
Sala De Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro 
- St. Xavantina. Os Interessados Em Adquirir Cópia Do Edital, Deverão 
Retirar Junto Ao Setor De Licitações, No Endereço Supracitado, Pelo 
Endereço Eletrônico Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.BrE/OuSiteHttps://
Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Licitacoes/Pregaopresencial&Ano=2021. 
Nova Xavantina - Mt, 16 De Agosto De 2.021.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

<END:1271590:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1271470:182>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 024/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Chamada Pública N° 
01/2021, realizada, e resultados apresentados pela Comissão Permanente 
de Licitação, homologo o presente para todos os efeitos previstos em lei. O 
objeto da Chamada Pública é: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL PARA ATENDER AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVO MUNDO-MT.Novo Mundo 
- MT, em 16 de agosto de 2021.

ANTONIO MAFINI
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1271470:182>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


